
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 134/2022. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BA  

Contratado: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

n°07.911.640/0001-00. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE 

ESTRUTURAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DE ACESSO PRINCIPAL DA 

CIDADE COM PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE INTERTRAVADO E CICLOVIA DE 

CONCRETO DESTINADO AOS CICLISTAS DO MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA 

BAHIA, COM RECURSOS ORIUNDO DE CONVENIO FIRMADO FACE A CODEVASF – 

PROPOSTA N° 041842/2021, SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

Valor Global: R$328.328,09 (trezentos e vinte e oito mil trezentos e vinte e oito reais e nove 

centavos). 

Período: 26 de outubro de 2022 a 26 de outubro de 2023. 

Base Legal: Art. 22, inciso II, Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária:  

 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

DOTAÇÕES 

02.05.00-SECRETARIA 

MUNIC.OBRAS 

E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

1.131 - CONSTR. E 

AMPLIAÇÃO DE 

OBRAS PUBLICAS 

 

R$328.328,09 

ELEMENTO 

DE DESPESA 
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso. 

                  P/ EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – Ernesto Wilson Batista de Souza. 

 

Matina – Estado da Bahia, 26 de outubro de 2022. 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 


